Illam tam terribilem, & irreuocabi-
lem sententiam, cùm dicturus est, Ite
maledicti in ignem æternum.

Dulcissimum conuiuium æternæ
cœnæ, ad quam vocandi sunt iusti, il-
lis suauissimis verbis. Venite benedi-
cti patris mei: percipite regnum, quod
paratum est vobis ab origine mundi.

Quantum Deo placent opera mi-
sericordiae & pietatis, cū sola ea Chri-
stus redemptor noster in iudicio alle-
gare

Meditatio extremi iudicij. 28

Considera,

gare videatur.

Quomodo iusti ibunt in vitâ æter-
nam, mali autem ad æternâ tormenta.
Et ista duo loca. s. paradisus & infer-
nus, propter impositû magnum chaos,
in æternum permanebunt diuisa. Sti-
mulata igitur frater conscientia tua,
per suprapositam meditationem ver-
te cor tuum ad dominum, & dices. O
domine, quis euadere poterit illud tâ
iustum & tam tremendum iudicium?
O domine, nô intres in iudicium cum
seruo tuo, quia non iustificabitur in
conspectu tuo omnis viuens. Et per
hæc verba, vel similia forma oratio-
nem ut suprà patuit.

¶ Capitulum. VI. Quæ cogitan-
da sunt feria sexta post matuti-
norum officium.

L 3 Post

Fer. 6. secundum viam purga.

BOstquam feria sexta ad oratorium veneris, & te crucis signo munieris, collecto spiritu, prout su
præ dictum est feria secunda, forma
tuas meditationes, quomodo, scilicet,
redemptor noster in horto orabat, &
& ac si ibi præsens esses,

Debes considerare,

Quomodo consummata cœna in
Ierusalem in cœnaculo, in móte Sió,
egressus est cum discipulis suis in hor
tum.

Cum quanta eos benignitate allo
quitur, dicens, Vigilate, & orate, ne in
tretis in temptationem.

Quomodo est auulsus ab eis, & sciēs
omnia, quæ super cum ventura erant,
se muniuit armis orationis.

Quomodo in agonia positus fuit in
eo tantus dolor & timor in parte sen
sitiua, ut per omnia corporis membra
sanguinei sudoris guttae scaturirent:
insinuans

Meditationis passionis 29

Debes considerare,

insinuans per huiusmodi sudorem ma
gnitudinem internorum dolorum &
anxietatum,

Quot, & quantifuerint dolores, &
eorum causæ, & acerrimi doloris gla
dij cor suum transfigentes, quorum
omnium causa fuerunt peccata ele
ctorum præcedentium, præsentium, &
futurorum, quæ omnia ipse clariū,
apertiū, & distinctiū vidit, quam ali
qua mens humana aliquid valeat co
gnoscere.

Quomodo ibi satisfacit patri pro
inturijs sibi illatis, pro singulis elec
torum peccatis singularem ei offerens
satisfactionem, scilicet singularem do
lorem & passionem sustinens pro vna
quaque patris sui offensa.

Quomodo tunc præsentata fuerūt
omnia peccata tua vsq; ad minimū
veniale sigillatim. Et quantum pro
corum singulis assumpit dolorem, pa

L 4 tri

Fer. 6. secund. viam purga.

Debes considerare.

tri pro te abundantissimè satisfa-
ciens.

Conditiones, quæ in eo fuerunt, ex
quibus tam incomparabiles dolores
oriebantur.

Primam conditionem, quia erat filius
Dei, & ideo vehementer dolebat
de offendit patris.

Secundam, quia erat pacis media-
tor, inter Deum & homines, & quan-
tò pacem diligebat, tanto de inimi-
citia & ira Dei cōtra homines ex pe-
cato exorta dolebat.

Tertiam, quia erat animarum spon-
sus, & earum pulchritudinem ardenter
amabat, vnde propter eam fuit dol-
osibus plenus.

Quartum, quia erat gratiæ repara-
tor, quæ per peccatum fuerat destructa.

Quintam, quia erat vniuersalis re-
de mptor: & oportebat, ne peccatum
manaret impunitum, vt pro omnibus
diuinæ

Meditatio passionis.

30

Debes considerare,

diuinę iustitię solueret, & satisfaceret.

Acerrimos doloris gladios cor eius
transfigentes.

Primo videns gloriæ suæ regnū di-
uersis peccatis ita expoliatū: & quam
rari erant illud ingressuri.

Secundo videns gratiam multipli-
cibus peccatis destructā in animabus:
& suam sacrosanctam passionem pau-
cissimis profuturam. Nam cum ipse
esset ipsamet gratia, dolebat de pecca-
tis tanquam sui destructiuis.

Tertio, propter nostram ingratitu-
dinem: inquitum considerabat pecca-
ta illorum, qui post cognitionem tam
inestimabilis redēptionis, non ve-
rentur ad peccata redire, cū in seip sis
denuo crucifigentes.

Quarto videns ianuas inferorum
patulas, & omnes reprobos damna-
tos, & usque ad finem mundi damna-
dos.

L 5

Quinto

Fer. 6. secundum viam purga.

Debes considerare,

Quintò, cùm nudè, clarè, ac distin-
ctè omnes dolores, opprobria, & im-
properia, quæ continuò erat passurus,
fuit intuitus.

Sextò, cùm ei illic fuerunt præsen-
tati omnes suæ sanctissimæ matris, &
omnium discipulorum suorum dolo-
res: ac vniuersæ martyrum omnium
cruces, & cæterorum labores electo-
rum, qui usq; ad finem mundi propter
eum erant passuri, omnes enim anima
suam transfixerunt. Acerbitatem do-
lorum ex suarum viuacitate potentia-
rum: excedunt enim omnem mensu-
ram, quifuerunt longè plures & ma-
iores, quam nos intelligere vale-
mus.

Suam infinitam misericordiam ex
parte nostri: & ex parte Dei tam co-
piosam redémptionem, & satisfactio-
nem;

Odurissimum cor quantum má-
lum

Meditatio passionis.

31

Debes considerare,

lum erit tibi in nouissimo tempore, si
ad tot amoris insignia nequis frangi,
& totum per amorem resolui, & tot
vinculis allectiuis non potes à tua du-
titia euelli.

Agitata igitur frater cōscientia tua
per præmissam meditationem, verte
ad dominum oculum mérituæ, pro-
cidens ante suos sanctissimos pedes,
petensq; indulgentiam omnium pec-
catorum tuorum, & iegratitudinis, &
frigiditatis hastenus à te habitarum,
proponensq; de cætero calefcere ad
tantum amoris ignem, dicens cū pro-
pheta. Memoria memor ero, & tabe-
scet in me anima mea, scilicet, propter
ea quæ dicta sunt. Et sic prostratus, nō
finas eum, donec benedicat tibi. Cæte-
ra fiant sicut in præcedentibus ferijs.